

【通期】財務ハイライト

株式会社SUBARUおよび連結子会社
3月31日に終了した会計年度

		J-GAAP					IFRS						
		15/3	16/3	17/3	18/3	19/3	19/3	20/3	21/3	22/3	23/3	24/3	
損益状況 (連結会計年度)													
売上高 ※1	百万円	2,877,913	3,232,258	3,325,992	3,232,695	3,160,514	売上収益	3,156,150	3,344,109	2,830,210	2,744,520	3,774,468	4,702,947
営業利益	百万円	423,045	565,589	410,810	379,447	195,529	営業利益	181,724	210,319	102,468	90,452	267,483	468,198
経常利益	百万円	393,648	576,972	394,330	379,934	196,239	税引前利益	186,026	207,656	113,954	106,972	278,366	532,574
親会社株主に帰属する当期純益	百万円	261,873	436,654	282,354	220,354	147,812	親会社の所有者に帰属する当期利益	141,418	152,587	76,510	70,007	200,431	385,084
財政状態 (連結会計年度末)													
総資産 ※2	百万円	2,199,714	2,592,410	2,762,321	2,866,474	2,982,725	資産合計	3,180,597	3,293,908	3,411,712	3,543,753	3,944,150	4,814,149
純資産	百万円	1,030,719	1,349,411	1,464,888	1,561,023	1,612,825	資本合計	1,689,899	1,720,123	1,786,383	1,901,019	2,109,947	2,565,394
自己資本	百万円	1,022,417	1,343,732	1,458,664	1,552,844	1,605,291	親会社の所有者に帰属する持分	1,682,248	1,712,881	1,777,735	1,890,789	2,100,973	2,563,204
有利子負債 ※3	百万円	211,192	169,974	148,260	86,202	100,396	有利子負債	103,720	239,210	333,883	334,045	312,596	399,500
キャッシュ・フロー (連結会計年度)													
営業活動によるキャッシュ・フロー	百万円	311,543	614,256	345,442	366,298	174,006	営業活動によるキャッシュ・フロー	250,732	210,134	289,376	195,651	503,759	767,665
投資活動によるキャッシュ・フロー	百万円	△ 172,780	△ 255,676	△ 254,252	△ 150,711	△ 158,327	投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 190,119	△ 25,844	△ 272,174	△ 179,723	△ 336,813	△ 703,699
フリーキャッシュ・フロー	百万円	138,763	358,580	91,190	215,587	15,679	フリーキャッシュ・フロー	60,613	184,290	17,202	15,928	166,946	63,966
財務活動によるキャッシュ・フロー	百万円	△ 110,546	△ 126,190	△ 189,044	△ 170,937	△ 96,617	財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 141,551	△ 15,818	13,966	△ 98,502	△ 122,307	△ 66,469
指標													
営業利益率	%	14.7	17.5	12.4	11.7	6.2	営業利益率	5.8	6.3	3.6	3.3	7.1	10.0
自己資本比率	%	46.5	51.8	52.8	54.2	53.8	親会社所有者帰属持分比率	52.9	52.0	52.1	53.4	53.3	53.2
株主資本利益率 (ROE)	%	29.3	36.9	20.2	14.6	9.4	親会社所有者帰属持分当期利益率 (ROE)	8.5	9.0	4.4	3.8	10.0	16.5
総資本利益率 (ROA) ※4	%	20.7	23.6	15.3	13.5	6.7	資産合計営業利益率 (ROA)	-	6.5	3.1	2.6	7.1	10.7
一株当たり													
当期純利益 (EPS)	円	335.6	559.5	365.8	287.4	192.8	当期利益 (EPS)	184.4	199.0	99.8	91.3	261.3	509.2
配当金	円	68	144	144	144	144	配当金	144	100	56	56	76	106
配当性向	%	20.3	25.7	39.4	50.1	74.7	配当性向	78.1	50.3	56.1	61.3	29.1	20.8
株価関連													
期末株価 (東証終値)	円	3,991	3,975	4,083	3,487	2,523	期末株価 (東証終値)	2,523	2,074	2,204	1,948	2,115	3,448
株価収益率 (PER)	倍	11.9	7.1	11.2	12.1	13.1	株価収益率 (PER)	13.7	10.4	22.1	21.3	8.1	6.8
株価純資産倍率 (PBR)	倍	3.1	2.3	2.2	1.7	1.2	株価純資産倍率 (PBR)	1.2	0.9	1.0	0.8	0.8	1.0
台数情報													
連結完成車販売台数	千台	911	958	1,065	1,067	1,000	連結完成車販売台数	1,001	1,034	860	734	852	976
自動車生産台数	千台	914	951	1,056	1,050	989	自動車生産台数	989	1,031	810	727	874	970
うち国内	千台	708	715	721	701	617	うち国内	617	664	525	455	575	602
うち米国	千台	207	236	335	349	372	うち米国	372	367	285	272	299	368
その他情報													
連結従業員数	人	29,774	31,151	32,599	33,544	34,200	連結従業員数	34,200	35,034	36,070	36,910	37,521	37,693

※当社グループは2020年3月期第1四半期より、国際財務報告基準(IFRS)を任意適用しています。

※1 2019年3月期より会計方針変更(売上高から販売奨励金を控除)、2018年3月期より遡及適用しています。

※2 2019年3月期より「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」を適用、2018年3月期より遡及適用しています。

※3 リース負債は上記の実績に含んでおりません。

※4 ROA算出式: 営業利益 ÷ 総資産(期首・期末平均)。